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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJIO

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

139,703,555

0
0
0
0
0
0
139,703,555

947,205,838

0
947,205,838

887,172

551,748
154,255
0

0
181,169

1,087,796,565

2014

88,837,152

88,837,15

O N O O O O O O

909,351,901

0
909,351,901

4,992,722

79,247
27,688

0
4,885,787

1,003,181,775

CONCEPTO 2015
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 1,103,579,115

Servicios Personales 464,556,526
Materiales y Suministros 237,751,861
Servicios Generales 401,270,728

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 26,152,914

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 26,112,837

Amortizaciones
Provisiones

0

Disminucién de Inventarios 40,077

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversién Piblica

Inversién Publica no Capitalizable

0

0
0
0
0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,129,732,029

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -41,935,464

2014

944,945,380

437,344,749
184,276,000
323,324,631

0

O O 0O 0O 0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO0 O O o

24,086,520
14,528,029

0
9,558,491
0

o O O O

969,031,900

34,149,875

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Carlos Tena Tamayo

Director General

Elabor¢: Lic. Luis Alberto Villasefior Garay
Director de Administracién y Finanzas

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJIO

Paginaldel



